

# Simonis Gaard A/S

Ved Stranden 7, 9000 Aalborg

CVR-nr. 89 30 58 10

## Årsrapport

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2020.

---

**BO VISBY CARLSEN**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Simonis Gaard A/S Ved Stranden 7 9000 Aalborg  Telefon: 98 12 18 47 Telefax: 98 13 11 47 E-mail: kontor@simonisgaard.dk  CVR-nr.: 89 30 58 10 Stiftet: 12. december 1979 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Bo Visby Carlsen, Advokat Klaus Kristensen, Økonomichef Jens Kvist Nørgaard, Økonomichef Egon Gregers Jensen, Direktør
<b>Direktion</b>	Egon Gregers Jensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Vingårdshus
<b>Modervirksomhed</b>	Simonis Gård Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	I/S Smørhuset, Aalborg I/S Nørregade, Aalborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Café Chaplin Ejendomme I/S, Skive

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter investering i og drift af fast ejendom samt investering i tilknyttede og associerede virksomheder mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.280 t.kr. mod 1.656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 158 t.kr. mod 2.693 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomheden har ikke været væsentligt påvirket som følge af COVID-19. Virksomheden har i det væsentlige formået at opretholde sin aktivitet på trods af COVID-19, og dette forventes at fortsætte for resten af det efterfølgende år trods den umiddelbare Coronasituation.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.280.266</b>	<b>1.656</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.200.000	1.637
1 Personaleomkostninger	-546.021	-540
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.050	-71
<b>Driftsresultat</b>	<b>-570.805</b>	<b>2.682</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	538.407	1.174
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	145.000	-201
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	80.845	54
Andre finansielle indtægter	90.063	38
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-200
2 Øvrige finansielle omkostninger	-19.662	-2
<b>Resultat før skat</b>	<b>263.848</b>	<b>3.545</b>
Skat af årets resultat	-106.268	-852
<b>Årets resultat</b>	<b>157.580</b>	<b>2.693</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.557.711	860
Overføres til overført resultat	2.715.291	1.833
<b>Disponeret i alt</b>	<b>157.580</b>	<b>2.693</b>

## Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	339.751	444
3 Investeringsejendomme	44.600.000	55.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.939.751</u>	<u>55.744</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.290.732	23.752
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	134
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.224.625	1.152
Andre tilgodehavender	6.997.250	22
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.512.607</u>	<u>25.060</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>77.452.358</u></b>	<b><u>80.804</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	570.223	495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.124.026	5.054
Andre tilgodehavender	911.883	276
Tilgodehavender i alt	<u>7.606.132</u>	<u>5.825</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.750	18
Værdipapirer i alt	<u>17.750</u>	<u>18</u>
Likvide beholdninger	1.915.872	225
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.539.754</u></b>	<b><u>6.068</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>86.992.112</u></b>	<b><u>86.872</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.515.356	28.073
Overført resultat	45.450.562	42.735
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>71.465.918</b>	<b>71.308</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	10.500.000	12.400
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>10.500.000</b>	<b>12.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	912.066	840
Anden gæld	24.417	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	936.483	840
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.829	183
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.537.612	1.066
Skyldigt sambeskatningsbidrag	2.006.268	751
Anden gæld	421.002	324
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.089.711	2.324
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.026.194</b>	<b>3.164</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>86.992.112</b>	<b>86.872</b>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

## Noter

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	424.646	419
Pensioner	108.696	109
Andre omkostninger til social sikring	12.679	12
	<b>546.021</b>	<b>540</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.912	0
Andre finansielle omkostninger	1.750	2
	<b>19.662</b>	<b>2</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	28.932.601	28.770
Tilgang i årets løb	0	163
Afgang i årets løb	-3.758.514	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.174.087</b>	<b>28.933</b>
Regulering til dagsværdi primo	26.367.399	24.730
Årets regulering til dagsværdi	-1.900.000	1.637
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-5.041.486	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>19.425.913</b>	<b>26.367</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.600.000</b>	<b>55.300</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Ejendommene er alle fuldt udlejede og der forventes ikke tomgang. Forventede drifts-, administrations og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes .

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,8%
Højeste afkastprocent	6,0%
Laveste afkastprocent	5,5%

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	912.066	0	912.066	0
Anden gæld	24.417	0	24.417	0
	<b>936.483</b>	<b>0</b>	<b>936.483</b>	<b>0</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.080 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 30. juni 2020 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i nedentående grunde og bygninger:

Ejerpantebrev nom. 250 t.kr. i matr. nr. 183 A, Aalborg Bygrunde (Ved Stranden 9)

Ejerpantebrev nom. 830 t.kr. i matr. nr. 184 A, Aalborg Bygrunde (Ved Stranden 7)

Til sikkerhed for ejerforening, Ved Stranden 9, er deponeret 2 pantebreve á 5 t.kr. med pant i matr. nr. 183 A, Aalborg Bygrunde.

Regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver pr. 30. juni 2020 udgør 28.500 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder, 0 t.kr., er en andel af selskabets likvider stillet til sikkerhed. Den pantsatte likvide beholdning udgør pr. 30. juni 2020 5 t.kr.

Herudover er der afgivet følgende pantsætninger og sikkerhedsstillelser i de tilknyttede og associerede virksomheder:

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

I/S Smørhuset:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 17.300 t.kr.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 6.500 t.kr., med meddelelse til Simonis Gård A/S, restgæld udgør pr. 30. juni 2020 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 17.300 t.kr.

I/S Nørregade:

Til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank, 0 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 5.400 t.kr.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. med meddelelse til Jutlander Bank, gæld udgør 0 t.kr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 5.400 t.kr. Pantebrevet ligger i eget depot.

Der er ejerpantebreve på i alt 40 t.kr. overfor ejerlejlighedsforeningen, med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 5.400 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2020 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Simonis Gård Holding nr. 2 ApS, CVR-nr. 34901627 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.738 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
